
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - 

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA 

São João do 

PARAI 
CIDADL 	1-01JOS 

o 

Folha n°  505  
Processo n°1t5 k20 £3  

mARubrica_ 	  
CNPJ: 01.597.629/0001-23 

GESTÃO 2021 A 2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRENCIA N° 001/2023  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de 
serviços de Execução de Bueiros, Aduelas, Artefatos de Concreto para substituição de pontes 
de madeira e/ou passagens molhadas para atender as necessidades do Município de SÃO 
JOÃO DO PARAÍSO-MA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições constitucionais, e tendo em vista o conteúdo do presente processo regular de 
licitação na modalidade de Tomada de Preços/Menor Preço Global, HOMOLOGO para fins de 
direito a proposta encaminhada e assinada por, RENOVAR EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 37.651.837/0001-00 vencedor(a) com o preço total de  R$ 
1.526.521,34 (um milhão quinhentos e vinte e seis mil quinhentos e vinte e um reais e 
trinta e quatro centavos), já mencionada na própria Ata da Comissão Permanente de 
Licitação. 

Assim, determino que os serviços contábeis deste Município façam o registro na forma da 
legislação em vigor e aplicada a espécie, visando assegurar os compromissos ora assumidos. 

CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA. 

SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, Gabinete do Prefeito Municipal, 27 de novembro de 2023. 

i- 

1(  OBERTO RE IS E ALBUQUERQU 
Prefeito Municipal 



Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 

Código identificador: 77b731.522f7186c4e2.589cdcbc124876 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS 

UÍS, QUINTA 30 DE NOVEMBRO DE 2023* NO XVII * N°3238  
ISSN 2763-860X  

EXTRATO DE CONTRATO Nu 297/2023, assinado em 01/11/2023 Objeto: 
Contrato para Prestação de serviços, de locação de veículos destinados 
a suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São 
João do Paraiso - MA.. Processo Administrativo nu 092/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico nu 019/2023. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nu 01.597.629/0001-23, 
CONTRATADO: ALVORADA CONSTRUIR LTDA, CNPJ nu 
05.703.869/0001-16. Valor Global: R$ 17.278,00 (dezesete mil e 
duzentos e setenta e oito reais), Vigência 	1 de Novembro de 
2023 Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Germana Torres Araújo. 
São João do Paraíso - MA, i de Novembro de 2023. 

Publicado por: ELTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 154700dd2713191b99130085d23e4642b 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORREN 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRENC1ANº 001/2023 
OBJETO.  Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa para prestação de serviços de Execução de Bueiros, Aduelas, 
Artefatos de Concreto para substituição de pontes de madeira e/ou 

mi passagens molhadas para atender as necessidades do Município de  
SAO  JOÃO DO PARAÍSO-MA. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais, e tendo em vista 
o conteúdo do presente processo regular de licitação na modalidade de 
Tomada de Preços/Menor Preço Global, HOMOLOGO para fins de direito 
a proposta encaminhada e assinada por, RENOVAR 
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 
37.651.837/0001-00 vencedor(a) com o preço total de R$ 
1.526.521,34 (um milhão quinhentos e vinte e seis mil 
quinhentos e vinte e um reais e trinta e quatro centavos), já 
mencionada na própria Ata da Comissão Permanente de Licitação. 
Assim, determino que os serviços contábeis deste Município faCam 
registro na forma da legislação em vigor e aplicada a espécie, visando 
assegurar os compromissos ora assumidos 
CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA.  
SAO  JOAO DO PARAISO-MA, Gabinete do Prefeito Municipal 27 de 
novembro de 2023. 
ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal 

AVISO DE EXTRATO DO 22  TERMO ADITIVO DE PRAZO - TO 
DE PREÇOS N9  013/2021. 

EXTRATO DO 29 TERMO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS Niº 06120131/2021. TOMADA DE 
PREÇOS N2  013/2021. CONTRATANTE.  Prefeitura Municipal de São 
João dos Patos - MA, através da Secretaria Municipal de Administração 
CONTRATADO MAIA CONTABILIDADE E CONSULTORIA EIRELI, 
com sede na Av. dos Holandeses/Cons. Hilton Rodrigues,  Marcus  
Barbosa  Intern,  nº 2, Sala 1021, Bairro: Calhau, São Luís - MA, CEP: 
65071-380, REPRESENTANTE: Renato Henrique Ramos Maia, 

portadora do CPF n° 753.825.803-59 OBJETO DO CONTRATO:  
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Consultoria em Contabilidade Pública junto a Secretaria Municipal de 
Administração do Município de São João dos Patos/MA. OBJETO DO 
ADITIVO: Prorrogar a vigência do prazo de execução, passando o 
mesmo a ter vigência de 28/12/2023 à 28/12/2024. DATA DA 
ASSINATURA: 28/11/2023. BASE LEGAL: Lei Federal nu 8666/93 e 
alterações. Thuany Costa de Se Gomes - Secretaria Municipal de 
Adrninistração. São jo/ão dos Patos/MA. 

Publicado por.  LOURDES  KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador 17843aa09.5430b5a13567 91 616cb2 

_ 
Folha no 

AVISO DE EXTRATO DO 29  TERNRAD81k/8 plE,P 	- 
DE PREÇOS N9 013/2021. 

Rubrica ...  
EXTRATO DO 2 2  TERMO ADITIVO DE PRAZO. 	NTRATD 
ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS Nº 06120132/2021. Tomada de 
Preços nº 013/2021, CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de São 
João dos  Palos  -  Mk  através da Secretaria Municipal de Saúde. 
CONTRATADO MAIA CONTABILIDADE E CONSULTORIA EIRELI, 
CNPJ: 38.078.716/0001-84, com sede a Av. dos Holandeses/Cons. 
Hilton Rodrigues,  Marcus  Barbosa  Intern,  nº 2, Sala 1021, Bairro: 
Calhau, São Luís - MA, CEP: 65071-380, REPRESENTANTE: Renato 
Henrique Ramos   Mara,  brasileiro, portador do CPF sob o nº 
753.825.803-59. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Consultoria em Contabilidade 
Pública junto à Secretaria Municipal de  Salida  do Município de São João 
dos Patos/MA OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do prazo de 
execução, passando o mesmo a ter vigência de 28/12/2023 à 
28/12/2024. DATA DA ASSINATURA: 28/11/2023. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 8666/93 e alterações.  Kam)  Coelho de Sousa  Correa,  
Secretaria Municipal de Saúde. São João dos Patos/MA. 

Publicado por:  LOURDES  KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
	Código identificador: 3c64d2be8482d162dab2b38f78.516cI56 

AVISO DE EXTRATO DO 29  TERMO ADITIVO DE PRAZO - TO MAD 
DE  PREÇOS Ne 013/2021. 

EXTRATO DO 22  TERMO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS Nu 06120134/2021. Tomada de 
Preços n2  013/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
João dos Patos - MA, através da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. CONTRATADO MAIA CONTABILIDADE E CONSULTORIA 
EIRELI, CNPJ: 38.078.716/0001-84, com sede a Av. dos 
Holandeses/Cons. Hilton Rodrigues,  Marcus  Barbosa  Intern,  nº 2, Sala 
1021, Bairro: Calhau, São Luís - MA, CEP: 65071-380, 
REPRESENTANTE: Renato Henrique Ramos Mala, brasileiro, portador 
do CPF sob o nº 753.825.803-59. OBJETO DO CONTRATO Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de Consultoria em 
Contabilidade Pública junto à Secretaria Municipal de Assistência Social 
do Município de São João dos Patos/MA. OBJETO DO ADITIVO: 
Prorrogar a vigência do prazo de execução, passando o mesmo a ter 
vigência de 28/12/2023 à 28/12/2024. DATA DA ASSINATURA: 
28/11/2023. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alteraçoes. 
Gessyka Rafiégia Lima Sousa, Secretária Municipal de Assistência 
Social São João dos Patos/MA. 

Publicado por:  LOURDES  I<ARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador e3dbf809c034b8e528f8a5418a508da4 

AVISO DE EXTRATO DO 29  TERMO ADITIVO DE PRAZO -TOMADA 
DE PREÇOS N9  013/2021. 

EXTRATO DO 22 TERMO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS 11º 06120133/2021. Tomada de 
Preços n9  013/2021 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de  Sao  
João dos Patos -  Mk  através da Secretaria Municipal de Educação. 
CONTRATADO MAIA CONTABILIDADE E CONSULTORIA EIRELI, 
CNPJ: 38.078.716/0001-84, com sede a Av. dos Holandeses/Cons. 
Hilton Rodrigues,  Marcus  Barbosa Intelli, nº 2, Sala 1021, Bairro: 
Calhau, São Luís - MA, CEP. 65071-380, REPRESENTANTE: Renato 
Henrique Ramos Maia, brasileiro, portador do CPF sob o n-
753.825.803-59. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Consultoria em Contabilidade 

        

rnemmorg.br  

      

       

       

       


	Page 1
	Page 2

